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Punkt 49: Beslutning om fordeling af Brøndby Kommunes inden- og
udendørs idrætsanlæg m.v. sæson 2020/2021

23000072019-333135159332025

Resume

Brøndby Kommunes lokaler og fodboldbaner for indendørssæsonen skal fordeles en gang årligt.

Kommunens foreninger har i den forbindelse fremsendt deres ansøgninger om lån af kunstgræsbaner og haller, sale m.v.
på kommunens skoler for den kommende sæson 2020/2021.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har på den baggrund udarbejdet forslag til fordeling af haller og sale osv.

 

Forvaltningen ønsker, at Folkeoplysningsudvalget - i henhold til udvalgets opgaver og kompetencer godkender
fordelingen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at fordelingsplanen for kommunale haller, sale, faglokaler og kunstgræsbaner for indendørssæsonen 2020/2021
godkendes.

Sagsfremstilling

I henhold til Folkeoplysningsloven skal Folkeoplysningsudvalget godkende fordelingsplanen for udlån af kommunale
lokaler og fodboldbaner fra kl. 17.00 på hverdage og fra kl. 8.00 i weekenderne.

Som udgangspunkt foreslås det, at alle foreninger tildeles samme tider som i sæson 2019/2020, dog med få ændringer
bl.a. i Langbjerg- og Søholthallen.

Den nuværende fordeling af lokaler m.v. kan ses på Foreningsportalen www.brondby.dk/foreningsportal.

 

Kort fortalt fra de tidligere års fordelinger har Brøndby Strands Gymnastikforening i mange år ønsket mere tid og plads,
da de har rigtig mange børn på deres springhold og BSI-Badminton har ligeledes ønsket og få muligheden for at
sammenlægge ungdoms- og seniortræningen på samme hverdag 2 gange om ugen.

Forvaltningen har på ovenstående baggrund været i dialog med gymnastik- og badmintonforeningen ved afholdelse af
diverse møder osv., men det har som regel resulteret i, at deres tider fastholdes år efter år, da de begge og øvrige brugere
af hallen, har meget svært ved at flytte rundt på deres forskellige hold eller afgive nogen af deres tider.

 

Proces omkring behandling af ansøgninger

Der har igen i år været de samme sammenfaldende ønsker og udfordringer, som de tidligere år. Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen har derfor løbende været i dialog med de forskellige foreninger/brugere og har ifølge aftale med
foreningerne foretaget ændringer på baggrund af deres ansøgninger og givet få foreninger/brugere afslag. Det skal
oplyses, at alle der har søgt, har fået helt eller delvist deres ønsker opfyldt.

Forvaltningens noter over de sammenfaldende ønsker m.v. er vedlagt sagen.

Endvidere er der vedlagt oversigter over alle foreningernes ønsker i samtlige haller, sale og kunstgræsbaner.

 

Nye haltider i Langbjerg- og Søholthallen



Forvaltningen har udarbejdet flere forskellige forslag til fordeling af haltider i Langbjerg- og Søholthallen og forslagene
har været forelagt Brøndby Strands Gymnastikforening, BSI-Badminton, BSI-Håndbold og BSI-Fodbold idet det primært
er de 4 foreninger, som ændringerne kommer til og berøre.

Det kan oplyses, at bl.a. gymnastik- og badmintonforeningen har været positive overfor ændringer i år, da de kan se
muligheden i at få opfyldt nogle af deres ønsker delvist, såsom mere plads og sammenlægning af ungdoms- og
seniortræning.

Endvidere har BSI-Fodbold indvilget i og flytte deres ungdomstræning fra Langbjerghallen til Søholthallen.

Ovenstående ændringer og andre årsager har medvirket til ændrede træningstider hos BSI-Håndbold.

Overblikket over ændringerne for ovenstående foreninger kan ses i de vedlagte oversigter over Langbjerg- og
Søholthallen, hvorpå fordelingerne for både 2019/2020 og 2020/2021 figurer.

 

Når Folkeoplysningsudvalget har godkendt lokale- og bane fordelingen, vil alle foreninger/brugere få mulighed for at
klage over fordelingen.

En evt. klage vil blive behandlet i Folkeoplysningsudvalget.

 

Den endelige fordeling over udlånene for sæson 2020/2021 kan ses på Foreningsportalen senest den 31. maj 2020.
 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Noter over sammenfaldende ønsker m.v.

Langbjerg- og Søholthallen - oversigt over ændringer

Nørregård

NY-Skolen

BØ-Skole inkl. Lindelundshallen

BV-Skole, Tornehøj - Tjørnehøjhallen

BV-Skole, Krogagervej

Stadionhal 1

Schneeklothhallen

Langbjerg inkl. Langbjerghallen

BS-Skole, Dyringparken - Søholthallen

BS-Skole, Strandskolevej

Langbjerg Stadion - Kunstgræsbane



Brøndby Stadion - Kunstgræsbaner



Punkt 50: Orientering om nedlukning og åbning af de kommunale lokaler
og anlæg, samt foreningernes muligheder for at søge kompensation som
følge af Corona

23000072020-120093304723540

Resume

Folkeoplysningsudvalget orienteres om nedlukning og den gradvis åbning af de kommunale lokaler og anlæg som følge af
Corona.

Endvidere redegøres kort for de forskellige muligheder for kompensation, som foreningerne kan søge om.

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,  

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Lukning af kommunale lokaler og anlæg torsdag den 12. marts 
Torsdag den 12. marts blev alle idrætsforeninger informeret om, at kommunale lokaler og anlæg blev lukket. Fristen for
nedlukningen har løbende været justeret i henhold til regeringens anvisninger. De kommunale lokaler og anlæg er på
nuværende tidspunkt lukket frem til den 10. maj. Der har løbende været en dialog med idrætsforeningerne under
nedlukningen, og foreningerne har været indforstået med nødvendigheden af lukningen af de kommunale lokaler og
udendørsanlæg.

Åbning af udendørs idrætsaktiviteter uden kropskontakt mandag den 20. april 
På baggrund af Sundhedsstyrelsens og Danmarks Idrætsforbunds beslutning om en åbning for udendørs idrætsaktiviteter,
har en række foreninger fået lov til at åbne op for deres udendørsaktiviteter betinget af, at de følger Sundhedsstyrelsens
generelle krav og anbefalinger. Forbuddet mod at benytte de indendørs faciliteter fastholdes, og foreningernes aktiviteter
må jævnfør Sundhedsstyrelsens retningslinjer ikke foregå i grupper på mere end 10 personer med minimum 2 meters
afstand mellem hver deltager og uden kropskontakt.
   
De foreninger, der foreløbigt har fået lov til at åbne op, er følgende, Brøndby Golf Klub, Brøndby Strand Tennisklub,
Brøndby Tennisklub, Brøndby Strand Petanque Klub, Brøndby Strand Minigolf, Brøndby Kajak Klub og Svanholm
Cricket Klub. Der er indgået aftale med foreningerne om, at de kan gøre brug af deres toilet i klubhusene som nødtoilet i
forbindelse med deres aktiviteter.

Vi er løbende i kontakt med en række foreninger, der også ønsker at åbne op for deres aktiviteter, hvorfor jeg forventer, at
der i løbet af de kommende uger, vil være flere foreninger, der opstarter deres udendørsaktiviteter jævnfør
retningslinjerne. 

Herudover er der givet tilladelse til Strandens Selvforsvars Forening og Brøndby Karate Klub om, at de må rykke deres
indendørs aktiviteter udendørs under hensyn til Sundhedsstyrelsens retningslinjer, herunder ingen kropskontakt og ingen
grupper på mere end 10 personer med minimum 2 meters afstand mellem hver deltager. De er også blevet oplyst om, at
såfremt de har mere end 1 gruppe på max. 10 personer, skal der være minimum 20 meter mellem hver gruppe. 

 

Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen vil løbende besøge foreningerne. Derudover er politiet blevet informeret om, hvilke
foreninger der har startet udendørs aktiviteter op, og de har således mulighed for at følge op på, om foreningerne følger
Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Information omkring mulighed for at søge om kompensation 



Kulturministeriet har åbnet op for, at idrætsforeninger kan søge kompensation hos staten til følgende: kompensation til
aflyste arrangementer, midlertidig lønkompensation og kompensation for faste udgifter. 
Yderligere er der blevet afsat en særlig kompensationsordning for idræts- og foreningslivet på 50 mio. kr. 

De 50 mio. kr. er et ekstraordinært tilskud til lokale idræts- og spejderforeninger. Midlerne er fordelt mellem følgende
organisationer, DGI 21 mio. kr., DIF 23 mio. kr., Firmaidrætten 3,5 mio. kr. og DUF 2,5 mio. kr.
DGI og DIF vil inden for rammen fastlægge kriterierne i samarbejde med Kulturministeriet. Det fremgår særskilt, at DGI
og DIF af de afsatte midler også skal administrere ansøgninger fra lokale foreninger inden for 1) den selvorganiserede
idrætsområde, 2) udsatte i idrætten og 3) e-sport. Det er endnu ikke afklaret, hvordan idrætsforeninger kan søge det
ekstraordinære tilskud.

 
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen  har orienteret idrætsforeningerne om deres mulighed for at søge om kompensation
og tilbudt dem bistand med at søge om kompensation, såfremt de måtte ønske det. 

Aftenskolerne har også fået mulighed for at søge om kompensation til dækning af tabt deltagerbetaling samt til faste
udgifter i perioden fra den 9. marts til den 8. juni.

Børne-. Kultur og Idrætsforvaltningen er i dialog med aftenskolerne og vil snarest afholde et møde med aftenskolerne,
hvorpå det drøftes, hvordan vi bedst kan hjælpe dem.

Bekendtgørelse fra Kulturministeriet giver friere rammer for kommunen, idrætsforeninger og andre
folkeoplysende foreninger
For at sikre, at kommunerne fortsat har mulighed for at udbetale det allerede budgetterede tilskud til folkeoplysende
foreninger, idrætsforeninger og aftenskoler under nedlukningen, har Kulturministeren udarbejdet bekendtgørelser, som
giver kommunerne mulighed for at udbetale de tilskud, som de var stillet i udsigt forud for nedlukningerne.

I bekendtgørelserne fraviges der også krav, der vedrører ansættelsesforhold for aftenskolelærere og undervisere og
forelæsere på Folkeuniversitetet, så de fortsat kan modtage løn fra aftenskolerne og Folkeuniversitetet under
nedlukningen. Aftaleparterne er enige om at opfordre kommunerne til at fastholde de tilskud, som de har lovet foreninger
og aftenskoler inden corona-krisen.

Som følge af Kulturministeriets bekendtgørelse vil Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen snarest muligt bede
kommunalbestyrelsen om at tage stilling til, hvordan vi skal forholde os til Kulturministeriets bekendtgørelse, således at
der kan laves en samlet udmelding til foreninger og aftenskoler omkring det kommunale tilskud til de folkeoplysende
aktiviteter.  
 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.
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